
36 DIÁRIO OFICIAL Nº 33892 Segunda-feira, 10 DE JUNHO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01065
Valor: R$ 18.900,00
Data de emissão: 05/06/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 0040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMERCIAL VALFARMA EIRELI
CNPJ: 02.600.770/0001-09
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 442431
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01058
Valor: R$ 21.420,00
Data de emissão: 05/06/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 0040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 10.586.940/0001-68
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 442296
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01052
Valor: R$ 21.830,00
Data de emissão: 05/06/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 0040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 442263
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01057
Valor: R$ 5.040,00
Data de emissão: 05/06/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 0040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: TC ATUAL COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP
CNPJ: 10.493.969/0001-03
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 442288
PORTARIA Nº 404/2019 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2019/207715 de 
06/05/2019.
RESOLVE:
REMANEJAR a partir de 27/05/2019, por necessidade de serviço, a ser-
vidora IVONETE DE ARAUJO DEUS DE CARVALHO, Auxiliar Operacional, 
matrícula n° 5939744/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
Divisão de Nutrição e Dietética para Divisão de Lavanderia deste Hospital.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 27 de maio de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças do HOL

Protocolo: 442447
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01034
Valor: R$ 9.210,00
Data de emissão: 31/05/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 0040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 442246
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01051
Valor: R$ 8.250,00
Data de emissão: 05/06/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 0040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: HALEX ISTAR – INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S.A
CNPJ: 01.571.702/0001-98
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 442253

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2019NE01054
Valor: R$ 110.895,00
Data de emissão: 05/06/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 0040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA
CNPJ: 05.049.432/0001-00
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 442269
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01059
Valor: R$ 38.040,00
Data de emissão: 05/06/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 0040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CERTA MEDICAMENTOS COMERCIAL LTDA
CNPJ: 11.367.967/0001-22
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 442300
PORTARIA Nº 410/2019 – DAF/HOL.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 
17/01/2019, publicado no DOE n° 33.784 de 18/01/2019.
CONSIDERANDO os termos contidos nos memorandos nº 2019/186853 
de 24/04/2019.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 06/05/2019, por necessidade de serviço, os servi-
dores abaixo relacionados pertencentes ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
 

NOME MATRICULA CARGO DE PARA

ANA MARIA RAMOS RAIOL 5613035/1 AUX. OPERACIONAL DIV. NUTRI. DIE-
TETICA

UNIDADE DE ATENDIMEN-
TO IMEDIATO – UAI

ANTONIA CLEONICE 
FERREIRA DA ROCHA 959 AUX. OPERACIONAL DIV. NUTRI. DIE-

TETICA DIV. DE LAVANDERIA

IVONE DO SOCORRO 
PANTOJA VILHENA 55586474/1 AUX. OPERACIONAL DIV. NUTRI. DIE-

TETICA
ONCOLOGIA CLINICA 

(QUIMIOTERAPIA)
JOSIANE DE NAZARE NAS-
CIMENTO MENDES PINTO 5939705/1 AUX. OPERACIONAL DIV. NUTRI. DIE-

TETICA
CENTRO DE SUPORTE DE 

ENFERMAGEM
KLEBER JORGE LEAO DOS 

SANTOS 5908801/1 AUX. OPERACIONAL DIV. NUTRI. DIE-
TETICA DIV. DE LAVANDERIA

MAYRA TAVARES MON-
TEIRO 5912735/1 AUX. OPERACIONAL DIV. NUTRI. DIE-

TETICA DIV. DE FARMACIA 

SANDRA ALMEIDA DE 
SOUZA 5612985/1 AUX. OPERACIONAL DIV. NUTRI. DIE-

TETICA
ONCOLOGIA CLINICA 

(QUIMIOTERAPIA)
VALDENICE RODRIGUES 

COUTINHO 5767563/1 AUX. OPERACIONAL DIV. NUTRI. DIE-
TETICA DIV. DE FARMACIA 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de maio de 2019.
Faruk Fuad Amate
Diretor de Administração e Finanças/HOL

Protocolo: 442444
PORTARIA Nº 426/2019– GAB/DG/HOL.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2019/230523 de 
17/05/2019.
RESOLVE:
CONCEDER 03 (três) diárias, ao servidor JOEL MONTEIRO DE JESUS, Médico 
matricula 115614/1, para participar do VI Congresso Brasileiro de Cirurgia 
do Sistema Nervoso Periférico, nos dias 14 e 15/06/2019 em Brasília - DF.
Os referidos (a) servidor (a), quando do seu regresso, terá o prazo de 05 
(cinco) dias a contar da data de retorno, para apresentar ao Departamen-
to Financeiro e Contábil o relatório de viagens e comprovante de compa-
recimento ao evento, juntamente com os bilhetes aéreos utilizados, bem 
como a cópia do certifi cado a Supervisão de Operação de Pessoal para fi ns 
de abono da frequência e registro funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 04 de junho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 442461
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2019NE01062
Valor: R$ 8.295,00
Data de emissão: 05/06/2019
Processo nº 2018/4638
Origem: Pregão Eletrônico nº 0040/2018
Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERAPICO
 Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME
CNPJ: 21.895.020/0001-48
Ordenador de Despesa: José Roberto Lobato de Souza

Protocolo: 442413


